ぐぎ〕)信誠量ジヨ戴鷺曇            Pr,ss早9199,9

平成21年 11月 9日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-903¬

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

11月 9日 、京都府京都市より、新型インフルエンザに感染した患者の死亡について、

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

報道関係者 各位

平成 21年 11月 9日
(お知 らせ)

京都市新型インフルエンザ対策本部

[‖ 信7.rTttTT雲 鮮鮮]

新型インフルエンザに感染した患者の死亡について

平成21年 ll月 8日 (日 )京都市内において,新型イジフルエンザに感染した患者の死亡

が確認されましたのでお知 らせします。お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈 りいた

します。

なお.報道に際しては,お亡くなりになられた方及びご家族のプライバシーに十分配慮 して

いただくとともに,医療機関への直接のお問い合わせは控えていただくようお願いします。

1 患者概要

北区在住 1歳 8カ 月 男児

基礎疾患 なし

2 経過

11月 7日 (上)夕 方  発熱 (37℃台)

11月 8日 (日 ) 未明  一時, ぐずるようなしぐさで泣いていた

午前  母親が抱きかかえたところ,呼吸をしていないことに気が付

き救急要請

市内の病院に救急搬送

迅速検査キットでインフルエンザA型陽性

午前 11時 44分  死亡確認

午後 6時 35分  衛生公害研究所PCR検査により新型インフルエンザの感

染確認

3 死亡の原因

11月 9日 (月 ),北警察署において死体検分を実施。原因は不詳であるが病タビと考えら

れる。